Приказ № 4
от 11 января 2009 г.

Об организации горячего питания
учащихся 1-9 классов

В целях совершенствования организации горячего питания учащихся лицея, реализации Закона Костромской области от 21.07.2008 года № 338-4-ЗКО «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на питание обучающихся 1-9 классов муниципальных общеобразовательных учреждений», во исполнение распоряжения главы городского округа – город Галич Костромской области № 676-р от 02.12.2009 г. «Об организации горячего питания учащихся 1-9 классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа – город Галич Костромской области», приказа управления образования администрации городского округа – г. Галич Костромской области № 402 от 10.12.2008 г. «Об организации горячего питания учащихся 1-9 классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа»
приказываю:

1. Обеспечить организованное горячее питание всех учащихся 1-9 классов с 13 января 2009 г. (отв. классные руководители 1-9 классов);
2. Утвердить график посещения столовой учащимися (график прилагается);

3. Провести с учащимися 1-9 классов беседы о необходимости горячего питания, стоимости, правилах поведения в столовой (отв. классные руководители 1-9 кл.);

4. Довести информацию об организации одноразового горячего питания учащихся 1 - 9 кл. до сведения родителей (отв. классные руководители 1-9 классов);

5. Назначать ежедневно из числа учащихся класса дежурных и отпускать их с урока для своевременного накрытия столов в столовой (отв. классные руководители, учителя – предметники);
6. Присутствовать классным руководителям во время приема пищи учащимися в столовой с целью обеспечения порядка;
7. Вести ежедневный учет одноразового горячего питания учащихся (отв. классные руководители 1-9 кл.)
8. Назначить ответственной за общую организацию одноразового горячего питания учащихся Максимову Т.И., социального педагога;

9. Оформить информационный стенд в столовой (отв. Максимова Т.И., Шинкарева Г.Н.);
10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея:

Н.А. Соколов